АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.02.2006 г. № 128

О реализации приоритетных национальных

проектов на территории Марксовского

муниципального района

В целях реализации приоритетных национальных проектов на территории Марксовского муниципального района, на основании постановления Правительства Саратовской области от 26 декабря 2005 года №446-П «О реализациях приоритетных национальных проектов на территории Саратовской области», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Совет по реализации приоритетных национальных проектов при администрации Марксовского муниципального района.

2. Утвердить Положение о Совете по реализации приоритетных национальных проектов при администрации Марксовского муниципального района и его состав согласно приложениям № 1,2.

3. Образовать комиссии по реализации приоритетных национальных проектов в сфере здравоохранения, образования, развития агропромышленного комплекса и жилищного строительства в составе согласно приложению № 3, №4, № 5, № 6.

4. Совету по реализации приоритетных национальных проектов при администрации Марксовского муниципального района в срок до 23.03.2006 года  утвердить положения о соответствующих комиссиях и планы их работы.

5. Сектору общественных отношений отдела по организации деятельности администрации, общественным отношениям и работе с территориями администрации Марксовского муниципального района в срок до 23.02.2006 г. разработать план мероприятий по освещению хода реализации приоритетных национальных проектов на территории  Марксовского муниципального района в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.главу, руководителя аппарата администрации Марксовского муниципального района  Каштанову Е.П.

          И.о.главы администрации

муниципального района

Н.В.Гиль

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района

от 28.02.2006 г. № 128

Положение

о Совете по реализации приоритетных национальных проектов при администрации Марксовского муниципального района.

1. Совет по реализации приоритетных проектов при администрации муниципального района (далее Совет) является совещательным органом при администрации муниципального района, созданным в целях обеспечения взаимодействия между органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными, образовательными учреждениями, учреждениями здравоохранения и другими организациями при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией приоритетных национальных проектов на территории  Марксовского муниципального района.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Саратовской области и администрации Марксовского муниципального района, а так же настоящим Положением.

3. Положение о Совете и его состав утверждаются главой администрации Марксовского муниципального района.

4. Основными задачами Совета являются:

- подготовка предложений главе администрации Марксовского муниципального района по разработке мер, направленных на реализацию приоритетных национальных проектов на территории Марксовского муниципального района.

- рассмотрение концептуальных основ, целей и задач реализации приоритетных национальных проектов на территории Марксовского муниципального района, определение способов, форм и этапов их реализации;

- координация и контроль за деятельностью комиссий по реализации приоритетных национальных проектов в отдельных сферах деятельности;

5. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти области, органов местного самоуправления, общественных объединений, научных учреждений и их должностных лиц, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

- приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, научных учреждений и других организаций;

- направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам, связанным с реализацией приоритетных национальных проектов на территории Марксовского муниципального района, проводимых территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти области, органами местного самоуправления, общественными  объединениями, научными учреждениями и другими организациями;

- привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ учреждения, отдельных специалистов, в том числе на договорной основе;

- пользоваться в установленном порядке банками данных органов государственной власти области и муниципального района.

- в состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь и члены Совета, которые принимают участие, в его работе на общественных началах.

Председателем Совета является глава администрации муниципального района.

7. Подготовку и организацию заседаний Совета, а также решение текущих вопросов деятельности Совета, осуществляет секретарь Совета.

8. Заседание Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проходить внеочередные заседания Совета.

Руководит заседанием Совета председатель Совета либо, по его поручению, зам. председателя Совета.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствовали не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета, либо лицо, председательствующее на заседании Совета.

9. Контроль за исполнением решений осуществляет председатель Совета.

10.Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация Марксовского муниципального района.

Зам.главы, руководитель

аппарата администрации МР

Е.П.Каштанова
Проект внесен управлением по социальной сфере администрации Марксовского муниципального района

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района

от 23.11.2006 г.  № 1413

СОСТАВ

Совета по реализации приоритетных национальных проектов

при администрации Марксовского муниципального района

	Панков И.А.
	- глава администрации муниципального района, председатель Совета

	Трайзе Н.С.
	- первый зам.главы администрации муниципального района, заместитель председателя Совета

	Савин Д.А.
	- начальник управления по инвестиционной политике администрации муниципального района, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Акимов С.А.
	- зам.главы администрации, руководитель аппарата администрации муниципального района

	Баранов С.А.
	- зам. главы муниципального района (по согласованию)

	Батяев В.Д.
	- зам. главы администрации муниципального района, начальник отдела сельского хозяйства

	Диев В.Г.
	- зам. главы администрации муниципального района по градостроительству, ЖКХ, энергетике, транспорту и связи

	Драчунов А.А.
	руководитель общественной приемной главы администрации Марксовского муниципального района

	Комаров И.В.
	- начальник отдела инвестиционной политики  управления по инвестиционной политике администрации муниципального района

	Чалбушева С.В.
	- начальник финансового управления администрации муниципального района

	Орехова Г.М.
	- начальник отдела образования администрации муниципального района

	Емельяненко О.А.
	- главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	Чуланов А.Г.
	- начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального района

	Лосева Р.Н.
	- начальник отдела строительства, обустройства села и архитектуры администрации муниципального района

	Шаров С.В.
	 - глава муниципального образования г. Маркс (по согласованию)

	Пономарева Е.С.
	- глава Зоркинского муниципального образования (по согласованию)

	Путря А.С.
	- глава  Кировского муниципального образования (по согласованию)

	Сухорукова С.Н.
	- глава Липовского муниципального образования(по согласованию)

	Андрис Ж.А.
	- глава Осиновского муниципального образования (по согласованию)

	Ларионов В.Н.
	- глава Подлесновского муниципального образования (по согласованию)

	Орлова С.А.
	- глава Приволжского муниципального образования (по согласованию)

Зам. главы администрации,

руководитель аппарата

администрации муниципального района

                        С.А. Акимов
Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального района

от 23.11.2006 г.  № 1413

СОСТАВ

Совета по реализации приоритетных национальных проектов

при администрации Марксовского муниципального района

	Панков И.А.
	- глава администрации муниципального района, председатель Совета

	Трайзе Н.С.
	- первый зам.главы администрации муниципального района, заместитель председателя Совета

	Савин Д.А.
	- начальник управления по инвестиционной политике администрации муниципального района, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Акимов С.А.
	- зам.главы администрации, руководитель аппарата администрации муниципального района

	Баранов С.А.
	- зам. главы муниципального района (по согласованию)

	Батяев В.Д.
	- зам. главы администрации муниципального района, начальник отдела сельского хозяйства

	Диев В.Г.
	- зам. главы администрации муниципального района по градостроительству, ЖКХ, энергетике, транспорту и связи

	Драчунов А.А.
	руководитель общественной приемной главы администрации Марксовского муниципального района

	Комаров И.В.
	- начальник отдела инвестиционной политики  управления по инвестиционной политике администрации муниципального района

	Чалбушева С.В.
	- начальник финансового управления администрации муниципального района

	Орехова Г.М.
	- начальник отдела образования администрации муниципального района

	Емельяненко О.А.
	- главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	Чуланов А.Г.
	- начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального района

	Лосева Р.Н.
	- начальник отдела строительства, обустройства села и архитектуры администрации муниципального района

	Шаров С.В.
	 - глава муниципального образования г. Маркс (по согласованию)

	Пономарева Е.С.
	- глава Зоркинского муниципального образования (по согласованию)

	Путря А.С.
	- глава  Кировского муниципального образования (по согласованию)

	Сухорукова С.Н.
	- глава Липовского муниципального образования(по согласованию)

	Андрис Ж.А.
	- глава Осиновского муниципального образования (по согласованию)

	Ларионов В.Н.
	- глава Подлесновского муниципального образования (по согласованию)

	Орлова С.А.
	- глава Приволжского муниципального образования (по согласованию)

Зам. главы администрации,

руководитель аппарата

администрации муниципального района

                        С.А. Акимов
Приложение № 2

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

от 23.11.2006 г. № 1413

Состав комиссии

по реализации приоритетного национального

проекта в сфере здравоохранения

	Емельяненко О.А.
	- главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ», председатель комиссии

	Казанцев И.П.
	депутат Собрания Марксовского муниципального района (по согласованию), заместитель председателя комиссии

	Полухина Г.А.
	- зам. главного врача по экономическим вопросам МУЗ «Марксовская ЦРБ», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Голованова С.Ю.
	- зам. главного врача по лечебной работе МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	Филев С.В.
	- зам. главного врача по медицинскому обслуживанию населения МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	Кошара В.Н.
	- зам. главного врача по амбулаторно-поликлинической работе МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	Украинцева Г.И.
	- главный бухгалтер МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	Алексеева М.Н.
	- районный акушер-гинеколог  МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	Носкова В.В.
	- районный педиатр МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	Зинин Ю.Г.
	- врач-эпидемиолог МУЗ «Марксовская ЦРБ»

Зам. главы администрации,

руководитель аппарата администрации МР
                                 С.А. Акимов

Зам.главы, руководитель

аппарата администрации МР

Е.П.Каштанова

Приложение № 3

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

от 23.11.2006 г  №  1413

Состав комиссии

по реализации приоритетного национального проекта

в сфере образования

	Орехова Г.М.
	начальник отдела образования администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Ковалевский И.А.
	депутат Собрания Марксовского муниципального района (по согласованию), председатель комиссии

	Михеева О.М.
	ведущий специалист отдела по спорту и туризму администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ембекова А.А.
	и.о. зам. начальника отдела образования администрации муниципального района

	Чумакова В.Н.
	главный бухгалтер централизованной бухгалтерии отдела образования администрации муниципального района

	Артамова М.А.
	председатель горкома профсоюза работников просвещения (по согласованию)

	Отпущенникова А.П.
	председатель Совета ветеранов педагогического труда (по согласованию)

	Коробко Т.А.
	зав. районным методкабинетом отдела образования администрации муниципального района

	Игнатьева В.С.
	методист отдела образования администрации муниципального района

	Полищук Г.Н.
	директор МОУ СОШ №6

	Пупченко Л.М.
	директор МОУ СОШ №1

	Калистратова Н.Н.
	зам. директора МОУ СОШ № 4

	Голобокова Л.В.
	заведующая МДОУ - детский сад с. Водопьяновка

	Гаврилова Н.П.
	ведущий специалист сектора по опеке и попечительству над несовершеннолетними администрации муниципального района

	Подкопаева Л.Б
	директор МОУ СОШ с. Баскатовка

Зам. главы администрации,

руководитель аппарата администрации МР
                                  С.А. Акимов

Приложение № 4

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

от 23.11.2006 г. №  1413

Состав комиссии

по реализации приоритетного национального проекта

в сфере развития агропромышленного комплекса

	Батяев В.Д.
	заместитель главы администрации муниципального района, начальник отдела сельского хозяйства, председатель комиссии

	Косырев Н.А.
	председатель СХА (к-з) «Михайловское» (по согласованию), заместитель председателя комиссии

	Елисеева А.И.
	главный специалист отдела сельского хозяйства администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Пономарева Е.С.
	глава Зоркинского муниципального образования (по согласованию)

	Марченко А.О
	начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации муниципального района

	Мазанова О.А.
	начальник отдела экономического развития торговли администрации муниципального района

	Кубайтов Н.С.
	директор ЗАО АФ «Волга» (по согласованию)

	Красиков Ю.М.
	генеральный директор ОАО «Алтаец» (по согласованию)

	Самохина И.М.
	директор ОНО ППЗ «Маркс» ГНУ МНТУ «Племптица» РАСХИ (по согласованию)

	Серянов В.Г.
	заведующий дополнительным офисом №130/109             Энгельсского отделения № 130 Сбербанка России (по согласованию)

	Шадрин В.Н
	исполнительный директор КФХ  сельхоз. кооператив «Волга» (по согласованию)

	Кузнецов А.В.
	 глава КФХ «Анто» (по согласованию)

	Садчиков Е.В.
	управляющий дополнительным офисом ОАО «Россельхозбанк» (по согласованию)

	Декисов Т.Т.
	депутат Собрания Марксовского муниципального района (по согласованию)

Зам. главы администрации,

руководитель аппарата администрации МР

    С.А. Акимов

Приложение № 6

к постановлению администрации

Марксовского муниципального

района

от 28.02.2006 г. № 128

Состав комиссии

по реализации приоритетного национального проекта

в сфере жилищного строительства

	Никитин Н.В.
	и.о. первого зам. главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Лосева Р.Н.
	начальник отдела строительства, обустройства села и архитектуры администрации муниципального района, зам. председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Пономарева Е.С.
	глава Зоркинского муниципального образования, (по согласованию);

	Боков Н.Н.
	глава Кировского муниципального образования, по согласованию);

	Сухорукова С.Н.
	глава Липовского муниципального образования, (по согласованию);

	Андрис Ж.А.
	глава Осиновского муниципального образования, (по согласованию);

	Цыганок А.Д.
	глава Подлесновского муниципального образования, (по согласованию);

	Орлова С.А.
	глава Приволжского муниципального образования, (по согласованию);

	Цыбульский О.В.
	глава администрации муниципального образования г.Маркса, (по согласованию);

	Мартюченко О.А
	главный специалист отдела строительства, обустройства села и архитектуры администрации муниципального района

	Найденова Н.А.
	главный инспектор по г.Марксу и Марксовскому району инспекции государственного строительного надзора, (по согласованию);

	Шмидт В.А.
	председатель совета ЗАО «Поволжский немецкий банк» (по согласованию)

	Марченко А.О.
	начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации муниципального района

Зам.главы, руководитель

аппарата администрации МР

Е.П.Каштанова

Начальник отдела правового

обеспечения и кадровой работы

А.Г.Чуланов

Начальник управления

          по социальной сфере                                                               Г.М.Орехова

Исполнитель

О.М.Факеева

\\Server1\маш_бюро\2006\Постановления\февраль\Pt70 160206 №128.doc